MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA, Escrevente Substituta do Cartório do 4º Ofício de Notas da Comarca de Fortaleza, nos 
termos do artigo 40, item III, letra �a� da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, combinado com as leis estaduais nºs. 
10.592/1981 e 10.646/1982, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 5.134,07 (cinco mil e cento e trinta e 
quatro reais e sete centavos), abaixo discriminados:
Provento R$ 3.949,29
(três mil novecentos e quarenta e nove reais e vinte e nove centavos)
Progressão Horizontal  - 30% (Art.43, § 1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 1.184,78
(Hum mil cento e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,, 
23 de janeiro de 2012. 

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

Autorizado registro de ato de aposentadoria pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, conforme Resolução nº 0651/2012,